平成 25 年 6月 14 日

各      位

会 社 名  大 成 温 調 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 山 口 隆 義

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：１９０４）

問  合  せ  先

上席執行役員管理本部長 奥 山  徹

ＴＥＬ  （０３）５７４２－７３０１

ベトナム大手設備工事会社「シーレフィコ社」との業務・資本提携に関するお知らせ

 大成温調株式会社（以下、「大成温調」）は、ベトナム大手の空調・給排水衛生工事及び電気設備工事会社、シ

ーレフィコ社（正式名称「シープロデックス冷蔵工業株式会社」）の、発行済株式 20%を取得することに合意し、

下記のとおり業務提携を行うための関連契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

記
1. 業務・資本提携の目的と概要

シーレフィコ社はホーチミンを拠点とし、ホテル、商業施設や事務所ビル等の空調・給排水衛生工事及び電

気工事でベトナム国内のトップ 3社のうちの 1社であり、特に南部の高層ビル市場ではトップシェアの地盤を

持っております。また、先進的な産業用冷凍技術を保有し、産業用冷凍機器及びポリウレタンパネル製造の分

野でも高い競争力を有しております。同社は 1979 年にベトナム国営企業として創業し、その後の民営化を経

て、2007 年以降ホーチミン証券取引所に上場しております。

また、今回の大成温調との提携で、シーレフィコ社は日本のプロジェクト管理手法を習得するとともに、今

後の同国における日系案件（生産工場、大型集合住宅等）への対応力を強化してまいります。

大成温調は、上記ベトナム国内における協業によりシーレフィコ社の企業価値向上を目指すとともに、有望

な将来性を持つミャンマー・カンボジアなど周辺の東南アジア諸国への市場拡大を更に推し進めます。さらに

は、両社共同による人材育成、海外調達網の共有、及びオフショアＣＡＤサービスの開始等も提携プログラム

として展開してまいります。

平成 25 年 6月 13 日、大成温調はシーレフィコ社の発行済株式の 16.45%、1,338,000 株（約 2億 45 百万円*）

を取得いたしました。今後発行済株式の 20％の保有を目指し、3.55％を追加取得する予定です。併せて大成温

調から、シーレフィコ社へ取締役 1名を派遣し、同社の経営に参画することで合意しております。

2.シーレフィコ社の概要

（１） 商 号
Seaprodex Refrigeration Industry Corporation

シープロデックス冷蔵工業（略称）SEAREFICO

（２） 本 店 所 在 地
14th Floor Centec Tower 72-74 Nguyen Thi Minh Khai Street, Dist

3, Ho Chi Minh City

（３） 代表者の役職・氏名 Mr. Le Tan Phuoc（CEO）

（４） 事 業 内 容 空調・給排水衛生工事、電気工事及び冷凍設備工事

（５） 資 本 金 の 額 81,320,460,000 VND （約 3億 73 百万円）*

（６） 設 立 年 月 日 1979 年

（７）

大株主及び持株比率

SPN24.62％、Seaprodex15.30％、Vinamilk6.38％

資 本 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。 （８）
上場会社と当該会社と

の 関 係 等

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

（９） 当該会社の 近 3年間の経営成績及び財政状態

 2010 年 12 月期 2011 年 12 月期 2012 年 12 月期

純 資 産 308,111 319,648 298,875

総 資 産 591,040 718,478 703,502

1 株当たり純資産（ V N D） 42,132 43,051 43,991

売 上 高 518,670 597,739 653,351

営 業 利 益 49,543 60,469 42,399

経 常 利 益 50,493 60,864 45,455

当 期 純 利 益 44,849 52,765 39,132

1 株当たり当期純利益（VND） 5,748 7,200 5,434

1 株当たり配当金（ V N D） 4,000 3,500 3,500

   （単位：百万 VND）

*為替レート: （1 円＝218.2VND 平成 25 年 6 月 11 日現在）

3．日程

取 締 役 会 決 議 平成 25 年 3月 26 日

業 務 提 携 契 約 締 結 平成 25 年 4月 22 日

事 業 開 始 日 平成 25 年 6月 13 日

4. 業績に与える影響

本件の業務・資本提携が当社の連結・個別業績に与える影響は軽微であります。

以  上